
令和 7年 3月 12日 

在学生及び保護者(保証人)の皆さまへ 

 

愛知文教女子短期大学 学生募集停止について 

このたび、学校法人足立学園は理事会において、愛知文教女子短期大学の令

和 8年度（2026年度）以降の学生募集を停止する決定を致しました。 

本学では、厳しい学生募集環境の中、在学生および入学予定者の皆さまのこ

とについて十分考慮の上、教育機関としての責任を果たすべく、できうる限り

の努力を積み重ねておりましたが、結果としてこの時期での公表となりました

ことについて何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

愛知文教女子短期大学で学ぶことを選択し、現在学びを継続し努力を続けて

いる皆さまにこのような結果をお知らせすることについては大変残念であり、

また、在学生及び保護者(保証人)の皆さまにこの件について不安と心配をおか

けしたことについて大変申し訳なく思っております。 

本学では、在学生の皆さまの卒業に至るまでの教育・研究活動の維持、学生

生活全般等の指導と支援、ならびに免許資格や進学・就職活動について、引き

続き総力を挙げて取り組んでまいります。 

また、修学支援に掛かる奨学金等の手続きや卒業後の各種証明書の発行をは

じめとする諸対応につきましても支障のない体制を整えてまいりますので、在

学生の皆さま、及び保護者(保証人)の皆様には本学での学修継続について何卒

ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、本学で学ぶことについて様々な不安をお感じの方もおられると思いま

す。本学では以下の窓口でご相談を受付けておりますのでご利用ください。 

 

愛知文教女子短期大学 

学長 富田 健弘 

 

＜お問い合わせ窓口＞ 

事務局 総務課 

E-Mail:soumu@ai-bunkyo.ac.jp 

TEL:0587-32-5169（代） 

平日: 9:00～16:00 

tel:0587-32-5169

